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Protokół nr 44/18 

 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej, które odbyło się 

dnia 11 czerwca 2018 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Stargard 

 

 

Rozpoczęcie posiedzenia 12.15 

Zakończenie posiedzenia 14.30 

 

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda otworzyła i prowadziła posiedzenie, 

witając wszystkich obecnych. 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą 

załącznik nr 1 do protokołu, Zastępca Wójta Jerzy Makowski oraz Skarbnik Gminy Bernadeta 

Opasińska. 

Na podstawie listy obecności przewodnicząca komisji stwierdziła, że jest niezbędne quorum 

do prowadzenia prawomocnych obrad. Na stan 3 członków Komisji Rewizyjnej, obecnych 

było 3 członków komisji. 

O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując 

materiały, w tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty. 

AD 1. Zatwierdzenie porządku obrad 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej odczytała zaproponowany porządek posiedzenia 

i zwróciła się z pytaniem, czy są uwagi do porządku obrad.  

Wobec braku uwag do porządku posiedzenia Komisji, Przewodnicząca Agnieszka Lenda 

poddała pod głosowanie zaproponowany porządek posiedzenia. 

Komisja Rewizyjna jednogłośnie, tj. 3 głosami „za” przyjęła zaproponowany porządek 

posiedzenia w brzmieniu jak niżej: 

1. Zatwierdzenie porządku obrad 

2. Rozpatrzenie: 

− sprawozdania finansowego Gminy Stargard za 2017 rok 

− sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Stargard za 2017 rok wraz z opinią 

Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2017 rok 

oraz informacją o stanie mienia komunalnego 

− sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego samorządowej instytucji 

kultury za 2017 rok 

− opinia komisji do ww. dokumentów 

− zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 

2017 rok oraz projektu uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 

rok 2017 

3. Informacja Wójta Gminy z przebiegu realizacji celów i kierunków działania zawartych 

w „Strategii rozwoju społeczno-gospodarczego Gminy Stargard na lata 2007-2020” za rok 

2017 

4. Sporządzenie wniosku w sprawie absolutorium 

5. Zamknięcie posiedzenia komisji. 

AD 2. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda przystępując do rozpatrzenia 

dokumentów związanych z sesją absolutoryjną poprosiła obecną na posiedzeniu Skarbnik 

Gminy Bernadetę Opasińską o przedstawienie dokumentów. 
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Skarbnik Gminy w pierwszej kolejności omówiła sprawozdanie finansowe, na które to 

składają się następujące dokumenty: 

− rachunek zysków i strat jednostki, 

− zestawienie zmian w funduszu jednostki, 

− bilans jednostki budżetowej i samorządowego zakładu budżetowego, 

− bilans z wykonania budżetu państwa, jednostki samorządu terytorialnego. 

Skarbnik Gminy po kolei omówiła każdy z wyżej wymienionych dokumentów. 

W trakcie omawiania powyższych dokumentów Skarbnik Gminy Stargard Bernadeta 

Opasińska odpowiadała na pytania i uwagi zgłaszane przez radnych. 

Następnie komisja przystąpiła do rozpatrzenia pozostałych dokumentów związanych 

z absolutorium, a mianowicie: 

− sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Stargard za 2017 rok wraz z opinią 

Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2017 rok oraz 

informacją o stanie mienia komunalnego 

− sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury 

za 2017 rok 

Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu gminy za rok 2017, omówiła Skarbnik Gminy.  

Odnosząc się do sprawozdania rocznego z wykonania budżetu gminy za rok 2017, Radna 

Wiesława Kuśnierz powiedziała, że analizując je jak zwykle mamy problem z dochodami 

majątkowymi. 

Następnie Radna Wiesława Kuśnierz zwróciła uwagę na plan wydatków i jego wykonanie 

w szczególności na wysokość kosztów wykonania nawierzchni drogi gminnej nr 151 

w Małkocinie, które wyniosły kwotę 52 525,06 zł. Radna wyraziła swoje zastrzeżenia co do 

wysokości tych kosztów w porównaniu do zakresu jaki został wykonany oraz jakości tego 

wykonania. Radna Wiesława Kuśnierz powiedziała, że mieszkańcy będą oczekiwać od niej 

informacji o wysokości tych kosztów. Zapytała kto widział jak wygląda to wykonanie. 

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że kwota wynika z przedłożonej faktury, a prace odebrał 

pracownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Inwestycji zajmujący się remontami dróg. 

Następnie Radna Wiesława Kuśnierz zwróciła uwagę na wysokie koszty poniesione na 

dokumentację projektowa na przebudowę drogi w Grzędzicach. Kolejna uwaga Radnej 

dotyczyła wysokich kosztów wykonania mapy sieci dróg na terenie gminy wraz 

z oprogramowaniem, fotorejestracją pomiaru długości dróg. Radna powiedziała, nie podoba 

jej się ta kwota, chyba że ma to służyć mieszkańcom, a nie tylko i wyłącznie dla urzędników.  

Następnie Radna Wiesława Kuśnierz zwróciła uwagę, na koszty jakie ponosi gmina za 

dzierżawę gruntu pod zatoczkę autobusową, pomimo, iż ma swój grunt na którym można by 

zrobić zatoczkę. Kolejną uwagę Radnej zwróciły wysokie koszty promocji ponoszone na 

dożynki gminne oraz targi w Barzkowicach. Kontynuując swoją wypowiedź Radna Wiesława 

Kuśnierz zwróciła uwagę na koszty związane z rozbudową oświetlenia przy centrum 

rekreacyjno – sportowym w Witkowie Drugim, kiedy była mowa, że nie ma środków na ten 

cel i następnie zapytała o umiejscowienie oraz długość tego oświetlenia. Zastępca Wójta 

Gminy wyjaśnił, że jest to oświetlenie placu z wiatkami. Kolejno na koszt wykonania 

ogrodzenia części tego terenu.  

Następnie Przewodnicząca Komisji Agnieszka Lenda zapytała czego dotyczyły koszty 

usunięcia awarii przyłącza wodociągowego w Lipniku. 

Odnosząc się natomiast do informacji o stanie mienia komunalnego Radna Wiesława 

Kuśnierz porównując wcześniej analizowane informacje dotyczące infrastruktury sportowej, 

w których była mowa o tym, że wystarczającej liczby szatni sportowych zwróciła uwagę, że 

w przedmiotowej informacji widnieje, iż gmina posiada tylko sześć szatni. Kolejno Radna 

Wiesława Kuśnierz odnosząc się do części opisowej dotyczącej budynków w zasobie gminy, 

zwróciła uwagę na nieścisłość w ilości budynków i lokali mieszkalnych, o której mówiła już 
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w ubiegłym roku. Zastępca Wójta Gminy odpowiadając na tę uwagę powiedział, że sprawdzi 

i wyjaśni tę kwestię z referatem odpowiedzialnym za mienie komunalne.  

Radna Wiesława Kuśnierz, następnie zwróciła uwagę na wydatki związane z liczbą 

zatrudnionych trenerów na boisku sportowym Orlik i poprosiła o wyjaśnienia. Zastępca Wójta 

poprosił na posiedzenie pracownika zajmującego się sportem, Pana Piotra Wierzchowskiego, 

który wyjaśnił, szczegółowo liczbę zatrudnionych i godziny ich pracy oraz godzin 

funkcjonowania boiska sportowego Orlik. Pan Piotr Wierzchowski wyjaśnił, że obecnie 

zatrudniony jest jeden trener oraz dwóch dozorców. W ramach umowy gmina pokrywa 

wynagrodzenie za 69 godzin w miesiącu. Umowa ta jest wymagana do przyznania 

dofinansowania na pozostałe 69 godzin w miesiącu z Fundacji Orły Sportu. Jeden z dozorców 

oprócz dozorowania zajmuje się również pracami porządkowymi, drugi natomiast dodatkowo 

wydaje sprzętu, gdy nie ma trenera. Komisja poruszyła również temat wykaszania boiska 

znajdującego się poza Orlikiem w czyj zakres powinno ono wchodzić. 

Komisja po rozpatrzeniu wszystkich dokumentów przyjęła stanowisko w brzmieniu jak niżej:  

Komisja po rozpatrzeniu i dokonaniu analizy sprawozdania finansowego oraz sprawozdania 

rocznego z wykonania budżetu gminy za rok 2017 łącznie z opinią Regionalnej Izby 

Obrachunkowej o tym sprawozdaniu oraz informacją o stanie mienia komunalnego 

i sprawozdaniu z wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury za 2017 rok 

zatwierdziła je i wydała opinię odnośnie wykonania budżetu, w brzmieniu jak niżej: 

Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu gminy za 2017 rok. 

Wobec czego Komisja Rewizyjna wystąpiła z wnioskiem do Rady Gminy o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu gminy za 2017 rok. 

− projekt uchwały Nr XLI/279/18 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

za 2017 rok 

Komisja jednogłośnie, tj. 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

− projekt uchwały Nr XLI/280/18 w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu 

za rok 2017 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda powiedziała, że odnośnie projektu 

uchwały nr XLI/280/18 w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2017 

każdy wypowie się na sesji podczas głosowania. 

AD 3. Informacja Wójta Gminy z przebiegu realizacji celów i kierunków działania 

zawartych w „Strategii rozwoju społeczno-gospodarczego Gminy Stargard na 

lata 2007-2020” za rok 2017 

Zastępca Wójta Jerzy Makowski przedstawił informację z przebiegu realizacji celów 

i kierunków działania zawartych w „Strategii rozwoju społeczno-gospodarczego Gminy 

Stargard na lata 2007-2020” za rok 2017. 

Zastępca Wójta Jerzy Makowski jednocześnie odniósł się do uwag jakie w ubiegłym roku 

poruszyła komisja odnośnie przedmiotowej informacji z przebiegu realizacji celów 

i kierunków działania zawartych w „Strategii rozwoju społeczno-gospodarczego Gminy 

Stargard na lata 2007-2020” za rok 2016, to jest ewidencji zbiorników bezodpływowych oraz 

usuwania azbestu. 

Zastępca Wójta poinformował, że ewidencja dotycząca zbiorników bezodpływowych jest cały 

czas uzupełniana i dzięki dobrowolnym ankietom dotyczącym posesji, jest rzetelniejsza, 

aniżeli prowadzenie ankiet w terenie. Natomiast jeżeli chodzi o azbest, to w porównaniu do 

wcześniejszych lat zmniejszyło się zainteresowanie mieszkańców jego usuwaniem, tym 

bardziej, jest to niepokojące, że nie wiadomo jak będzie wyglądać w przyszłości 

dofinansowanie. 
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Zabierając głos Radna Wiesława Kuśnierz zapytała czy wiadomo ile będzie potrzeba jeszcze 

środków na usuwanie azbestu. Odpowiadając Zastępca Wójta powiedział, że pomimo, iż jest 

sporządzona inwentaryzacja to nie jest wiadomo jakie będą potrzebne środki na ten cel, gdyż 

w chwili obecnej są dwie możliwości to jest demontaż, transport i utylizacja lub tylko 

transport i utylizacja. Jest to zależne od zgłoszonych potrzeb. 

Następnie Zastępca Wójta odniósł się do kwestii poruszonej na wcześniejszym posiedzeniu 

komisji, a mianowicie możliwości rozwoju gazownictwa i warunkach przyłączenia się 

w zabudowie wielorodzinnej i problemach z tym związanych jak choćby zgoda i obowiązek 

przyłączenia się wszystkich właścicieli lokali. Ponadto firmy gazowe zainteresowane są 

przede wszystkim jaki będzie odbiór. 

Na pytanie Radnej Wiesławy Kuśnierz, czy wiadomo ile mamy jeszcze azbestu, Zastępca 

Wójta Gminy powtórzył, że jest sporządzona inwentaryzacja, ale procentowo został usunięty 

niewielki procent i jest coraz mniejsze zainteresowanie odnośnie składanych deklaracji. 

Radna Wiesława Kuśnierz kolejno zapytała czy szkoła w Małkocinie zgłosiła akces do 

projektu „jakość edukacji”. Odpowiadając Zastępca Wójta wyjaśnił, że zgłosiła, ale nie wie 

z jakim skutkiem. 

Komisja przedstawioną informację przyjęła. 

AD 4. Sporządzenie wniosku w sprawie absolutorium 

Wydając swoje stanowisko Komisja Rewizyjna wystąpiła z wnioskiem do Rady Gminy 

Stargard w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu 

za 2017 rok. 

Wniosek został przyjęty przez komisję jednogłośnie tj. 3 głosami „za” i podpisany przez 

wszystkich członków komisji. 

Wniosek Komisji Rewizyjnej zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym podlega 

zaopiniowaniu przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Szczecinie i tam zostanie przesłany. 

AD 5. Zamknięcie posiedzenia komisji 

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka 

Lenda podziękowała wszystkim za udział i zamknęła posiedzenie. 

 

 

 

 

 

Przewodnicząca Komisji 

Agnieszka Lenda 

Protokołowała: 

Ewa Misztela 


